Aoporme roctum,

9, BpeHa-lied MAbS XAPYEHKO, PAA MPUBETCTBOBATH
Bac B Oytuk-pectopaHe ACADEMIA BAR SHUVALOFF,
KOTOPbIM PACMOAOXUACH B MUCTOpuieckom OcobHske
roadoa LyBaaoBa. 3AeCb Mbl MOAQEM BCEMU AIOBUMbBIE
KanQccuyeckme OAIOAC, TMNPOBEPEHHbIE BPEMEHEM,
OBOPAMARAR X COBPEMEHHOM M ABTOPCKOM MOACHEMN.

Haaeemcd, 4TO HaALle rOCTENPUMMCTBO OCTABUT CAEA
B cepaAaLEe U NMOAAPUT CAMbIE TENMAbIE W AYLLUEBHbIE
BOCNMOMUMHAHMA.

MAbS Xap4YeHKO
m KomaHaa ACADEMIA BAR SHUVALOFF.




new

new

new

best

wait time
30 min

best

3ABTPAKN

OBCAHO4 KALWA C 96A04YHBIM KOHOOM
M KAPAMEAbBIO

Prucosag KkALA C ATrOAHbIM KOHADUTIOPOM
M AEMNECTKAMMU MUHAQAS

pe4voTTO C TP EABHBIM MACAOM
M SMLOM MALIOT

FAQ3YHbS M3 ABYX SULL C XYMYCOM,
OEKOHOM M TOMATAMM

OMAET C AOCOCEM, ABOKAAO M MOLLOPEAAOM

CKpeMOBA C TpIodheAeM,
KDEBETKAMM U AEMELLKOM POTH

Wakwyka ¢ TaMBOOBCKMM OKOPOKOM
M CTPAYATEAAOM

APAHUK U3 LLYKMHU C AOCOCEM

beHeAUKT c AOCOCeM U coycom beapHes

CbIPHUKM C KAYOHUYHBIM COYCOM U STOACMM

550

550

650

850

1250

1150

9250

1050

1350

200



chef’s Cb|pHMKl/I M3 TOMAEHOTO TBOPOrd

advice

C LLIOKOAQAHBIM KDEMOM

chef's TOCT C KPDABOM, TYOKAMOAE

advice

M MAPMEATAHBIM PEANCOM

CO3HABMUY C LLBIMAEHKOM, CTPAYATEAAOM

M COYCOM TEPUIKM

new KDyaCCQOH CO CkpemMBAOM U TRIODEAEM

KpyaccaH c Aococem
M TPIOdEABHBIM COYCOM

new KpyacCaH C MOAMHOM
M CAMBOYHbBIM KPEMOM

new TOMAEHbIM KPEM C MbIHOM BULLUHEMN

M LLOKOAQAHBIMUN HNTTICAMM

HYepHbi TpIOdPEAb 11 300

LLLy4ybs MKpQ 30 r 9200
KpacHasg mkpa 30 r 1100
HYepHas MKpa 20 r 3500
AoCOCb 501 650
Kpesetkum 70 r 500
Kpa6 40r 1050

ABOKOAO 50 r 300

BsAeHble TOMAThI 50 r
Mouapeaaa 50 r
CTpayaTeAAd 50 r
MapmesaH 30 r
MNacTpamm 50 r

Mapma 50 r

TambBoBCKMIMA
OKOPOK 50 r

1050

1550

1150

1350

1300

1350

800

400
250
400
450
350
550
350



RAW

new KaQpna44o m3 Kpaba M OCbMUHOTA 1900

Kapnay4yo m3 TyHUa ¢ coycom [pemoaata 1050

new KAPMNAYYO M3 TOBAAMHBI C MAPMEAOAHBIM AYKOM 950

Shefs TapTap M3 AOCOCH C YEPHOM MKPOM 1650

best TAPTAP M3 MPAMOPHOM FTOBIAMHbI C LLLY4YbEM MKPOM 1350
FOR SHARING

AHTMNACTH 2600

new CeT AMMNOB OT MAbM XAPYEHKO 2300

new CaAaatr ACADEMIA 1900

wait time

30 min [TMPOr C AOCOCEM M COYCOM bep BAaH 2150




STARTERS

Myxammapa C rpeukrnmm opexamm 750

new XYMYC C KYHXYTHbIM MOCAOM 750

vegan PACOAEBbLIM KDEM C MATOM U BIAEHBIMU TOMATAMM 750

best PUET M3 TYHLLO C KEAPOBLBIMU OPEXAMM 750

new Ae4yo C TOMBOOBCKMM OKOPOKOM 750

XAe® cO B3OUTbIM MACAOM 550
3AKYCKM

new AQHIYCTUHBI OAOMBE C MeYeHbIM NepLLeM 1550

MawrTteT c BULLIHEN B OypOOHE 850

wollime Mupor ¢ yTKoM n coycom BekoH 1350

Buteano TOHHATO 1100




CAAATHI

vegan 3€AEHbIM CAAQT C TR EABHBIM MaMo
Shef's CAAQT C TYHLLOM BOHMTO U APTULLIOKAMM
CaAQT C MOPENPOAYKTAMM

CaAaT C Kypuuen n 6EKOHOM

pest CAAQT C TEAITUHOM U MEYEHBIMM nepuamm

250

1150

1550

1100

1050



CYTibl

new Kpem-cyn m3 6eabix ronbos
C KYPUHbIM CYPAE 1 TRIOdDEAEM

CAMBOYHQAS YXd C KOMYEHbIM AOCOCEM

KypuHbIM BYABOH C 9MLOM U LLYKUHM

pest CYI'I C NMACTPpAMUMN N MeHeHbIMI OBOLLLAMMU

800

200

650

250



NACTA 1 PU3OTTO

best PL3OTTO C BEAbIMU TPUOAMU U TPIODDEAEM

Kasapeyye ka4yo-a-nene

new CrareTtn C pandHamm

best KOpAMEAAE C KPABOM

NanapAeAAe C YTKOM M LLUMMHATOM

1350

250

1300

1450

1100



FAPHNPHI

new CNAp>XA C NAPME3AHOM U COYCOM Py

new 3AME€YEHHbIM OATAT C A3MATCKOM
3AMPABKOM M OPEXAMM

new LLyKMHM dOpPU C AMMOHHOM 3AMPABKOM

Mope ¢ ApOMATHBIM MOCAOM

KapTtodoeab CTOYH C HECHOKOM M METPYLLKOM

1150

550

550

550

550



chef's
advice

new

best

best

wait time
30 min

best

FOPAYEE

nO/\Tyc C TAAbATEAAE N3 LLYKMHM C COYCOM BDM

Tpecka c nope 13 ceabaepes
U TP EAbHBIM beapHes

AOCOCb C COTE 13 BOHIOAE

OCbMMHOT C KOpTOCbe/\beI/\/\ NAPMAHTbE

KypuHas KOTOAETTA A-A MUACGHE3E C KAMEPCAMMU

KypuHoe domae C QAUTO U AYKOM MOPEN

YTKQ KOHOU C MOAEHTOM 1 coycom Xy

Mactpamu c BYATYPOM U BEAbIMU TPUOAMM

Byprep ¢ MpamMopHOM roOBIAMHOM M CTPAYATEAAOM

CTPUMNAOMH M3 MPOMOPHOM FTOBAAMHDI
B MACHOM FTAQ3YPM (30 100 1)

TEHAEPAOUH C TRIOCDEABHBIM KPEMOM
M CoOycom Aemumraac

1900

1700

2300

2600

1100

1250

1700

1600

1400

1600

2650



new

chef's
advice

best

new

new

best

AECEPTHI

AVUMOHHBIN TAPT

ABAOYHBIM MMpOr

bpayHu

MaBAOBA C MAPAKYHMEM M MAAUHOMN

OpexoBbit TAPT C KAPAMEAbHBIM KDEMOM

TAPT HYTEAAQ-MAAMHA

TptodoeAb 100 r
BMLLHA-BMCKM/AMNEABCHUHOBBIM NepeL./
LUTPYC-MAAMHAO/KOKOC-ACMM/OPEXOBbLIM MPAAMHE

MopoxeHoe/Copbert

200

750

800

800

850

200

200

200



YBAXKAEMBbIE FTOCTU, MOXAAYUCTA, MPEAYNPEANTE HAC 3apaHEE
O HEMEPEHOCHMMOCTU MPOAYKTOB UAM AAAEPTUM.

KoMMNaHUIM OT 6 YHEAOBEK Mbl BKAIOYOEAM B CHET CEPBUCHbIM COOP
B pasmepe 10%.

C yBOXEHMEM,
komaHaa ACADEMIA BAR SHUVALOFF

MNMocmoTpeTb dOTOrpPaAdOMM BAKOA:




