Дорогие гости,

я, бренд-шеф Илья Харченко, рад приветствовать Вас в бутик-ресторане ACADEMIA BAR SHUVALOFF, который расположился в историческом Особняке графа Шувалова. Здесь мы подаем всеми любимые классические блюда, проверенные временем, обрамляя их современной и авторской подачей.

Надеемся, что наше гостеприимство оставит след в сердце и подарит самые теплые и душевные воспоминания.

Илья Харченко и команда ACADEMIA BAR SHUVALOFF.



Breakfast

	Овсяная каша с яблочным конфи и карамелью	650
	Рисовая каша с ягодным конфитюром и лепестками миндаля	650
	Гречотто с трюфельным маслом и яйцом пашот	650
new	Глазунья из двух яиц с хумусом, беконом и томатами	850
new	Омлет с лососем, авокадо и моцареллой	1250
new	Скрембл с трюфелем, креветками и лепешкой роти	1150
best	Шакшука с Тамбовским окороком и страчателлой	950
	Бенедикт с лососем/вяленым пастрами и соусом Беарнез	1450



best	Сырники с клубничнь	ім соус	ом и ягодами	1050
chef`s advice	Сырники из топленого с шоколадным крем		ra	1050
new	Круассан со скремб лососем и трюфеле			1350
best	Круассан с малино и сливочным кремол			1350
new	эw Топленый крем с пьяной вишней и шоколадными чипсами			800
	Лосось 50 г	650	Страчателла 50 г	400
	Креветки 70 г	500	Пармезан 30 г	450
	Краб 40 г	1050	Пастрами 50 г	350
	Авокадо 50 г	300	Парма 50 г	550
	Вяленые томаты 50 г	400	Тамбовский	350
	Моцарелла 50 г	250	окорок 50 г	





Остановись, мгновение! Ты прекрасно! Именно такими словами можно описать завтрак графа и графини.

В разделе «Special» представлены два эксклюзивных сета, которые являются целой церемонией и ритуалом, задающие тон всему дню. Это гастрономическое путешествие сквозь время, где каждая позиция — символ роскоши и традиций.

Подаем по воскресеньям и понедельникам — в духе дворянских традиций XIX века, когда гости собирались за большим столом, чтобы наслаждаться не только едой, но и атмосферой.

Сервируем винтажной посудой, украшавшей столы русской аристократии — фарфор, хрусталь, серебро — чтобы вы почувствовали себя важными гостями графской семьи.

Завтрак графа Шувалова

3500

Завтрак графини Дашковой

3500





Черная икра 20 г	3500
Красная икра 30 г	1100
Щучья икра 30 г	900
Черный трюфель 1 г	300

Cet BOURGEOIS 19000

Три вида икры: черная, красная и щучья. Сервируем тертым яйцом, мариноваными огурцами, картофельными чипсами, подаем вместе с солодовым хлебом и намазками.

Для идеального сочетания в сет входит мини бутылка шампанского Jeaunaux-Robin Éclats de Meulière Extra Brut.



For Sharing

	Антипасти	2600
new	Сет дипов от Ильи Харченко	2300
new	Салат ACADEMIA	1900
new	Пирог с лососем и соусом Бер блан	1900
	Raw	
new	Карпаччо из краба и осьминога	1900
	Карпаччо из тунца с соусом Гремолата	1050
new	Карпаччо из говядины с мармеладным луком	950
chef`s idvice	Тартар из лосося с черной икрой	1650
best	Тартар из мраморной говядины с щучьей икрой	1350



Starters

	Мухаммара с грецкими орехами	750
new	Хумус с кунжутным маслом	750
vegetarian	Фасолевый крем с мятой и вялеными томатами	750
best	Риет из тунца с кедровыми орехами	750
	Паштет с вишней в бурбоне	850
wait time 30 min/best	Пирог с уткой и соусом Бекон	1350
	Вителло Тоннато	1100
	Хлеб со взбитым маслом	550



Salads

egetarian	Зеленый салат с трюфельным Майо	1150
chef`s advice	Салат с тунцом бонито и артишоками	1450
	Салат с морепродуктами	1550
best	Салат с вяленым пастрами и печеными перцами	1350
	Soups	
new	Крем-суп из белых грибов с куриным суфле и трюфелем	800
	Сливочная уха с копченым лососем	900
	Куриный бульон с яйцом и цукини	650



Pasta & Risotto

	1350
Казаречче качо-э-пепе	950
new Спагетти с рапанами	1300
best Карамелле с крабом	1450
Папарделле с уткой и шпинатом	1100
Side dishes	
пем Спаржа с пармезаном и соусом Руй	1150
new Запеченный батат с пармезаном и орехами	1 550
Картофельное пюре с ароматным маслом	550
Картофель Стоун с чесноком и петрушкой	550



Main course

new	Треска с пюре из сельдерея и трюфельным Беарнез	1700
	Лосось с соте из вонголе	2300
best	Осьминог с картофельным пармантье	2600
	Куриное филе с алиго и луком порей	1350
	Утка конфи с полентой и соусом Жу	1700
best	Бургер с мраморной говядиной и страчателлой	1400
ait time 30 min	Стриплойн из мраморной говядины в мясной глазури (за 100 г)	1600
best	Тендерлоин с трюфельным кремом и соусом Демиглас	2650



Desserts

new	Лимонный тарт	900
chef`s advice	Яблочный пирог	750
best	Брауни	800
new	Павлова с маракуйей и малиной	800
new	Ореховый тарт с карамельным кремом	850
best	Тарт нутелла-малина	900
	Трюфель 1 шт. вишня-виски/апельсиновый перец/ цитрус-малина/кокос-лайм/ореховый пралине	300
	Мороженое/Сорбет	250
	Благодарность поварам за вкусную трапезу	300



Уважаемые гости,

благодарим Вас за выбор нашего бутик-ресторана для своего времяпрепровождения. Просим Вас заранее сообщить нам о пищевой непереносимости или аллергии. Также, уведомляем Вас, что для компаний от 6 человек к счету добавляется сервисный сбор 10%.

С уважением, команда ACADEMIA BAR SHUVALOFF.

Посмотреть фотографии блюд:

